
長野県国保連合会

レセプト提出月 請求書提出

【診療月】 締切日
オンライン 紙レセプト

電子レセプト請求

届出機関

紙レセプト

請求機関

2024(R6)年4月

【2024(R6)年3月分】

2024(R6)年5月

【2024(R6)年4月分】

2024(R6)年6月

【2024(R6)年5月分】

2024(R6)年7月

【2024(R6)年6月分】

2024(R6)年8月

【2024(R6)年7月分】

2024(R6)年9月

【2024(R6)年8月分】

2024(R6)年10月

【2024(R6)年9月分】

2024(R6)年11月 9日(土)

【2024(R6)年10月分】 10日(日)

2024(R6)年12月

【2024(R6)年11月分】

2025(R7)年1月

【2024(R6)年12月分】

2025(R7)年2月

【2025(R7)年1月分】

2025(R7)年3月

【2025(R7)年2月分】

　　6月8日(土)~9日(日)、9月7日(土)~8日(日)、12月7日(土)~8日(日)、令和7年2月8日(土)~9日(日)、3月8日(土)~9日(日)

　　休日受付日は、自治会館正面入口は開きませんので　西側出入口（自治会館向かって左手自動ドア）にお回りください。

3月21日(金)

　　上記受付日以前の受付も行います。8日までは４階事務室へお越しください。（平日のみ）

10日(月) 4月5日(土)

　※診療(調剤)報酬等請求書の提出は、請求省令により10日までとなっております。オンライン請求される保険医療機関または薬局におかれ

　※毎月9日・10日（平日及び休日）の受付場所は、長野県自治会館 １階の国保連合会会議室です。

　（休日の場合は直後の休日でない日）までに行います。

　※診療(調剤)報酬等の請求を、電子情報処理組織等を使用する届出を行った保険医療機関または保険薬局に対する支払は、原則として20日

　※受付日が土曜・日曜・祝日の場合は、上記一覧表の「休日受付日」にて受付しますのでご確認ください。

　　紙レセプトにつきましても、10日までに到着するようお願いいたします。

　　ましては、10日までにデータ送信をお願いいたします。

10日(月)

　※「オンラインからの取下げ・過誤依頼締切日」及び「電話・依頼書による取下げ依頼締切日」の締切日を過ぎたものにつきましては、

3月5日(水) 3月4日(火)

19日(水)14日(金)

　　原則、次月以降の処理とさせていただきますので、あらかじめご承知おき願います。

19日(水)13日(木)

　　なお、以下の日は閉館しておりますので、ご注意願います。

1月30日(木)

12月27日(金)10日(日) 12月5日(木) 12月3日(火) 12月20日(金)

10日(火) 1月5日(日) 1月6日(月) 1月20日(月)

20日(水)

18日(水)

14日(木)

12日(木)

2月27日(木)

3月28日(金)

4月28日(月)4月2日(水) 4月21日(月)

2月5日(水) 2月20日(木)2月3日(月)10日(金) 22日(水)16日(木)

11月29日(金)11月20日(水)

10月21日(月)

11月5日(火)

10月30日(水)

9月27日(金)

10日(木)

10日(火) 10月5日(土) 10月4日(金)

11月5日(火)

24日(火)

22日(火)

15日(木)

12日(木)

16日(水)

21日(水)

返戻等発送日

10日(水)

2024(R6)年度　診療(調剤)報酬等請求書　受付日等一覧表

支払日休日受付日

時間：8:30

～17:00

5月30日(木)5月5日(日) 5月20日(月)

6月28日(金)

5月3日(金)

6月20日(木)10日(金) 6月5日(水) 6月3日(月)

オンラインから

の取下げ・

過誤依頼

締切日

電話・依頼書

による

取下げ依頼

締切日

15日(月)

16日(木)

22日(月)

21日(火)

10日(月) 7月5日(金) 7月3日(水) 7月22日(月) 7月30日(火)

10日(土)

10日(水) 8月5日(月) 8月20日(火) 8月30日(金)8月2日(金)

9月5日(木) 9月4日(水) 9月20日(金)

16日(日)

16日(火)

19日(水)

22日(月)

10日(土)


